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Vurdering av kontingent – Osloregionens Europakontor    
 
Under årsmøtet i Brussel 23. mai 2025 ble budsjett for 2025 og kontingent for 2026 behandlet. For 
Osloregionens Europakontor er det en utfordring at kontingenten faktureres og innbetales i norske 
kroner, mens utgiftene er i euro. Det betyr at store valutasvingninger endrer forutsetningene for 
kontoret til å gjennomføre de aktiviteter som styret beslutter.  
Utviklingen i NOK/Euro har siden 2015 vært som følger: 
 

 
 
Fra 2015 til 2024 har norske kroner svekket seg med 30%, mens svekkelsen fra 2020 til 2024 har vært på 
8%. I 2025 har norske kroner svekket seg ytterligere 0,9% og i forhold til budsjettforutsetningen på 11,6 
kroner har det vært en svekkelse på 2,2%.  
For Europakontoret betyr dette et ytterligere innsparingsbehov sammenlignet med forutsetningene i 
budsjett 2025.  
Drammen kommune hadde i årsmøtet et spørsmål om det var vurdert å budsjettere og innbetale 
kontingenten i Euro i stedet for norske kroner. Som respons på spørsmålet ble det bestemt at styret 
skulle vurdere dette nærmere i kommende styremøter. Notatet trekker opp noen mulige løsninger på å 
redusere risikoen for Europakontoret med tanke på valutasvingninger.  
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1. Kontingent fastsettes i og innkreves i Euro 

Ved å fastsette og innkreve kontingenten i Euro er det kommunene som tar hele risikoen for 
valutasvingninger. Ved en endring i valutakursen med f.eks 5% vil dette utgjøre kr. 20.000,-. For største 
bidragsyter (Akershus Fylkeskommune) vil det utgjøre kr. 100.000,-.  
Fordelen med en slik løsning er at ORE vil være sikret at planlagte aktiviteter er finansiert og at det ikke 
må iverksettes ad hoc-tiltak for å spare inn grunnet forhold som ikke lar seg påvirke av ORE selv. 
Risikoen vil også bli spredt på et relativt stort antall medlemmer og i mindre grad være dramatisk for det 
enkelte medlem. Ulempen er at risiko med en slik løsning er helt og holdent på medlemmenes hånd.  
 

2. Risiko deles mellom medlemmene og ORE  

En annen mulig løsning kan være at 50% av kontingenten fastsettes og innkreves i Euro og 50% av 
kontingenten fastsettes og innkreves i NOK. Fordelen med en slik løsning er at risiko deles mellom 
partene og utslaget for hver part begrenses. Dette vil også gjøre at vedtatte aktiviteter i mindre grad 
påvirkes av svingninger i valutakurs enn ved full valutarisiko.  
 

3. Endring av kurs NOK/EURO avregnes påfølgende budsjettår  

Når styret i ORE behandler budsjettet for virksomheten, er det en budsjettforutsetning hva kursen vil 
være i det året. For å ta bort effekten av valutaeffekten kan det være en løsning at avvik fra 
valutakursforutsetning kompenseres i påfølgende budsjettår. Dette kan kompenseres med alt fra 0-
100% og styret vil da også kunne justere aktivitetsnivået for å dekke inn «tapet» om det er ønskelig.  
 

4. Fortsette som i dag med valutarisiko  

Å fortsette som i dag er selvsagt også en mulighet, men da må man også kunne håndtere svingningene i 
valutakurs i det enkelte budsjettår. Det som taler for en slik løsning er at det risikoen for svekkelse i 
veldig stor grad nå er begrenset. Ulempen for eierkommunene kan være at eventuell styrking av 
NOK/EURO vil føre til at gevinsten tilfaller ORE i første omgang.  
 
Kommunedirektøren vurderer at det er mest hensiktsmessig å gå for en løsning hvor risiko fordeles 
mellom partene og hvor det ikke går ut over aktiviteten som er vedtatt for det angjeldende år. Alternativ 
2 eller 3 er alternativene kommunedirektøren synes gir best forutsigbarhet for både eierkommunene og 
ORE.  
 
Dokumentet er sendt elektronisk uten underskrifter 
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